
SMLOUVA 

o poskytnutí stipendijního příspěvku  

 

v rámci „Motivačního systému podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě  

Ostrov“ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

Město Ostrov 

IČ: 002 54 843 

sídlem Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov 

zastoupené starostou Mgr. Davidem Hanakovičem, MBA 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-920341/0100 

(dále jen „Poskytovatel stipendijního příspěvku“) 

 

a 

 

Anna Lukášová, nar. 23. srpna 1999 

Bytem: Ostrovská 7, Karlovy Vary 

bankovní spojení: 3988074002/5500 

(dále jen „Příjemce stipendijního příspěvku“) 

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytnutí stipendijního příspěvku (dále jen 

„smlouva“) 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých Poskytovatel stipendijního 

příspěvku poskytne Příjemci stipendijního příspěvku peněžní prostředky ve smyslu § 7 

odst. 2 písm. c) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stipendijní příspěvek“). 

2. Předmětem této smlouvy je dále ujednání o závazku Příjemce stipendijního příspěvku 

poskytovat občanům Města Ostrov lékařskou péči v oblasti zubního lékařství po dobu 

minimálně pěti let a za tímto účelem zřídit ordinaci na území města Ostrov, případně 

vykonávat praxi v jiné již existující ordinaci ve městě Ostrově. 

3. Účelem zavedení stipendijního příspěvku je naléhavé řešení současného stavu 

nedostatku odborníků poskytujících lékařskou péči v oblasti zubního lékařství na území 

města Ostrov, zajištění personálního obsazení a motivace k poskytování lékařských 

služeb na území Města Ostrov po určitou dobu. 



Článek II. 

Výše stipendijního příspěvku 

Poskytovatel stipendijního příspěvku poskytne na základě uzavření smlouvy a za 

dodržení podmínek smlouvy stipendijní příspěvek ve výši 10 000 Kč za měsíc trvání 

smlouvy. 

Článek III. 

Způsob vyplácení stipendijního příspěvku 

1. Poskytovatel stipendijního příspěvku poskytne Příjemci stipendijního příspěvku 

finanční prostředky uvedené v čl. II čtvrtletně, a to vždy předem na nadcházející čtvrtletí 

do 15. dne začínajícího čtvrtletí, přičemž 1. splátka příspěvku bude Příjemci 

stipendijního příspěvku vyplacena po uzavření smlouvy do konce nejbližšího 

kalendářního čtvrtletí. 

2. Stipendijní příspěvek bude poskytnut formou bezhotovostního převodu na bankovní 

účet Příjemce stipendijního příspěvku, variabilní symbol: 23081999                                              

                                                              Článek IV.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce stipendijního příspěvku se zavazuje, že nejpozději do šesti měsíců od ukončení 

studia zubního lékařství na Lékařské fakultě v Plzni začne ve městě Ostrov osobně 

poskytovat lékařskou péči v oblasti zubního lékařství, a to po dobu minimálně pěti let. 

Do uvedené doby 5 let se nezapočítává mateřská či rodičovská dovolená, zařazení do 

evidence uchazečů o zaměstnání na Úřadu práce ČR a dlouhodobá pracovní 

neschopnost v délce od tří měsíců vcelku. Doba 5 let nesmí být tímto přerušením 

zkrácena. 

2. Příjemce stipendijního příspěvku se zavazuje, že po zahájení poskytování lékařské péče 

v oblasti zubního lékařství bude mít v registru minimálně 800 pacientů, přičemž 

minimálně polovina z nich bude občany města Ostrov. 

3. Dále se Příjemce stipendijního příspěvku zavazuje, že bude poskytovat lékařskou péči 

dle odst. 1 tohoto článku v rozsahu alespoň 35 hodin týdně. 

4. Nejdéle do 6 měsíců od ukončení studia je Příjemce stipendijního příspěvku povinen 

Poskytovateli stipendijního příspěvku doložit doklad (např. pracovní smlouvu nebo 

oprávnění k poskytování zdravotních služeb nebo smlouvu se zdravotní pojišťovnou), 

kterým prokáže, že pracuje jako lékař ve městě Ostrov, a to v rozsahu uvedeném v odst. 

3 tohoto článku. 

 

 



Článek V.  

Sankce 

1. V případě, že Příjemce stipendijního příspěvku ukončí svou lékařskou praxi na území 

Města Ostrova před uplynutím doby pěti let dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, je povinen 

vrátit Poskytovateli stipendijního příspěvku poměrnou část vyplaceného stipendijního 

příspěvku odpovídající době, po kterou praxi vykonávat nebude. Vrácení poměrné části 

vyplaceného stipendijního příspěvku poukáže Příjemce stipendijního příspěvku na 

bankovní účet Poskytovatele stipendijního příspěvku č. 19-920341/0100 vedeného u 

Komerční banky, a.s., a to do 31.1. roku následujícího po roce, ve kterém došlo 

k porušení povinnosti. 

2. Poruší-li Příjemce stipendijního příspěvku povinnosti uvedené v čl. IV odst. 2, 3 a 4 této 

smlouvy, sjednávají smluvní strany pro tento případ smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč 

(slovy: deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. Smluvní 

pokutu je Příjemce stipendijního příspěvku povinen zaplatit do 30 dnů od písemné 

výzvy Poskytovatele stipendijního příspěvku, a to v případě, že Příjemce stipendijního 

příspěvku nezjednal nápravu ani přes výzvu Poskytovatele stipendijního příspěvku. 

Článek VI. 

Délka trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.6.2024 

 

2. Smlouvu lze zrušit na základě písemné dohody smluvních stran nebo výpovědí. 

 

3. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet 1. dnem následujícím 

po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že 

výpověď byla doručena 5. dnem od jejího odeslání. Smlouva končí, vypoví-li smlouvu 

alespoň jeden účastník. 

Článek VII.  

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními 

předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tuto smlouvu lze změnit pouze formou písemných dodatků podepsaných smluvními 

stranami. 

3. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání, 

že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a 

že ji uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany 

své vlastnoruční podpisy. 



4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

Poskytovatel stipendijního příspěvku a jedno vyhotovení Příjemce stipendijního 

příspěvku. 

5. Poskytovatel stipendijního příspěvku – Město Ostrov ve smyslu ust. § 41 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve zněních pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), 

potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany 

Města Ostrov veškeré podmínky stanovené zákonem o obcích či jinými obecně 

závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího 

zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto 

právního jednání. Poskytnutí stipendijního příspěvku bylo schváleno usnesením 

Rady města č. 220/2024 ze dne 26.03.2024 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 

uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

zašle Poskytovatel stipendijního příspěvku správci registru k uveřejňování. 

 

 

V Ostrově dne 28.03.2024             V Ostrově  dne  27.03.2024 

 

………………………………….    …………………………………… 

Město Ostrov                    Anna Lukášová   v.r. 

   Mgr. David Hanakovič, MBA v.r.  


